Programa de Pós-Graduação em Engenharia Naval
Avenida Augusto Correa, nº 01 – Guamá – Belém/Pa – CEP: 66075-110; Tel: +55 (91)
3201-7340; E-mail: ppgenav.ufpa@gmail.com https://ppgenav.propesp.ufpa.br/

Página 1 de 2

Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará
Instituto de Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Naval

RESULTADO FINAL  DO PROCESSO SELETIVO DO PPGENAV-
EDITAL 01/2023

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Naval do Instituto

de Tecnologia da Universidade Federal do Pará torna público o resultado final, atendendo
ao cumprimento das datas estipuladas no calendário do processo seletivo que trata o Edital
01/2023- PPGENAV.

Nº NOME NOTA FINAL

1º  RODRIGO PEREIRA GUERREIRO 9,1

2º SAMER SAM RODRIGUES DAMASCENO 8,9

3º DENNIS HERNAN SANTOS DA SILVA 8,5

4º GABRIEL FERREIRA BOTELHO 8,2

5º BRUNO FARIAS DA SILVA 8,1

6º CAIO COSTA NEGRAO ARAUJO 8,0

7º DAVI YUJI ANDRADE HINO 7,9

8º THIAGO SOARES ROCHA 7,8

9º DANILO LUIZ DA SILVA DE CARVALHO 7,8

10º LUIZ ANDRE GARCIA PASTANA 7,7

11º LUAN CARLOS PAIVA FIEDLER 7,6

12º CLAUDIA YUMIKO HANTANI SOZINHO 7,6

13º CARLOS ANTONIO MESCOUTO SILVA 7,4

14º REINALDO BARROS BARRETO E SOUZA 7,2

15º ADRICELSON DO SOCORRO PINHEIRO NOGUEIRA 7,2

16º OSVALDO ALVES BEZERRA 6,7

mailto:ppgenav.ufpa@gmail.com
https://ppgenav.propesp.ufpa.br/

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Naval
Avenida Augusto Correa, nº 01 – Guamá – Belém/Pa – CEP: 66075-110; Tel: +55 (91)
3201-7340; E-mail: ppgenav.ufpa@gmail.com https://ppgenav.propesp.ufpa.br/

Página 1 de 2

17º KAIYO NOBUSHIGE 6,6

18º ABEL MENEZES DE OLIVEIRA NETO 6,4

19º JOSÉ RONALDO LISBOA SCERNI 6,4

20º ADRIANO SILVA FERREIRA 5,1

mailto:ppgenav.ufpa@gmail.com
https://ppgenav.propesp.ufpa.br/